PROJETO DE LEI Nº. 119

de 06 de novembro de 2008

“Declara  de  Utilidade  Pública  a entidade que especifica”.

Art. 1º  Fica declarada de Utilidade Pública a “ASSOCIAÇÃO DE KARATE DE BOTUCATU”.

Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de novembro de 2008.

Vereador Autor REINALDO MENDONÇA MOREIRA
PR

PROJETO DE LEI Nº. 119

     de 06 de novembro de 2008

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo declarar de Utilidade Pública a “Associação de Karate de Botucatu”.

Referida entidade tem por finalidade:

· Promover e desenvolver a prática desportiva do Karate na cidade de Botucatu e região, auxiliando e promovendo, direta e indiretamente, todos os integrantes desta modalidade esportiva, em qualquer categoria e ou faixa etária, promovendo atividades filantrópicas, esportivas, culturais, de lazer e competição;

· Planejar, organizar e executar atividades nos Centros de Aprendizado Desportivo – CAD, em todas as suas unidades e categorias.

Aos Centros de Aprendizado Esportivo valerão a formação de grupos de pessoas de idades variadas, divididas em categorias, que representam a cidade de Botucatu perante órgãos oficiais competentes, em nível regional, estadual, nacional e internacional.

Por estas razões é que peço aos nobres pares a                 aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de novembro de 2008.

Vereador Autor REINALDO MENDONÇA MOREIRA
PR